
議案第８５号  

 

 防災行政無線デジタル化整備工事（その２）請負契約について  

 

 上記の議案を提出する。  

 

令和元年１２月２日  

 

           提出者   瑞穂町長    杉  浦  裕  之  

 

 

（提案理由）  

 議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年条例第８号）第２条の規定により、議決を求める。  

 

 

防災行政無線デジタル化整備工事（その２）請負契約  

 

 防災行政無線デジタル化整備工事（その２）施工のため、下記の

とおり請負契約を締結する。  

 

記  

 

１  契約の目的   防災行政無線デジタル化整備工事（その２）  

２  契約の方法   制限付一般競争入札による契約  

３  契約金額    金２５３，０００，０００円  

４  契約の相手方  東京都渋谷区渋谷三丁目２９番２０号  

          株式会社協和エクシオ  

           代表取締役  舩橋  哲也  

 

 

 

 



（資 料） 

 

防災行政無線デジタル化整備工事（その２）工事請負契約入札経過  

 

１  告    示    令和元年９月  ６日  

 

２  制限付一般競争入札参加資格確認申請書受付  

          令和元年９月１０日から  

          令和元年９月２７日まで  

 

３  指名業者選定委員会開催日時  

          令和元年１０月  ８日  午前１０時  

 

４  設計図書配布   令和元年１０月  ９日  発送  

 

５  入札の日時    令和元年１０月３１日  午前１０時  

 

６  工    期    契約確定の日の翌日から  

          令和３年３月３１日まで  

 

７  入札者及び入札金額  

                       （単位：円）  

      回  数  

 

入  札  者  

１回目  

（消費税等を含まな

い額）  

備  考  

㈱協和エクシオ  230,000,000  

沖電気工業㈱首都圏支社  辞退   

 



東電引込

スピーカー端子函

拡声スピーカー

ストレート型

スピーカーケーブル

空中線用ケーブル

デジタル子局用空中線

拡声スピーカー

レフレックス型

組立式鋼管柱

デジタル屋外拡声子局装置

外部接続箱

電源接続箱

接地線　　

接地棒　　

基礎　　

接地線　　

電源ケーブル

工事件名：防災行政無線デジタル化整備工事（その２）

工事箇所：瑞穂町内

添付資料１

工事概要

新設局（３局）　屋外拡声スピーカー設置図 (単位：mm)

１　デジタル同報系子局設備設置工事（４７局）

空中線、スピーカーほか装置の取付け、配線、接続

・新設局（３局）

・更新局（３９局）

空中線、スピーカーほか装置の撤去、取付け、配線、接続

・流用局（５局）

空中線、スピーカーほか装置の撤去、取付け、配線、接続

２　デジタル同報系戸別受信機器の更新

・既設機器の更新（５０台）

組立式鋼管柱の設置

組立式鋼管柱の撤去、設置



東電引込

スピーカー端子函

(撤去、新設）

拡声スピーカー

ストレート型

(撤去、新設）

スピーカーケーブル

(撤去、新設）

空中線用ケーブル

(撤去、新設）

デジタル子局用空中線

(撤去、新設）

拡声スピーカー

レフレックス型

(撤去、新設）

組立式鋼管柱

デジタル屋外拡声子局装置

(撤去、新設）

外部接続箱

電源接続箱

接地線　　　

接地棒　　　

基礎　　　　

接地線　　　

(撤去、新設）

(撤去、新設）

電源ケーブル

(撤去、新設）

(撤去、新設）

(撤去、新設）

(撤去、新設）

東電引込

スピーカー端子函

(撤去、新設）

拡声スピーカー

ストレート型

(撤去、新設）

スピーカーケーブル

(撤去、新設）

空中線用ケーブル

(撤去、新設）

デジタル子局用空中線

(撤去、新設）

拡声スピーカー

レフレックス型

(撤去、新設）

組立式鋼管柱

デジタル屋外拡声子局装置

(撤去、新設）

外部接続箱

電源接続箱

接地線　　　

接地棒　　　

基礎　　　　

接地線　　　

(撤去、新設）

電源ケーブル

(撤去、新設）

(既設流用） (既設流用）

(既設流用）

(既設流用）

(撤去、新設）

(撤去、新設）

(撤去、新設）

(撤去、新設）

添付資料２

更新局（３９局）　屋外拡声スピーカー設置図 (単位：mm) 流用局（５局）　屋外拡声スピーカー設置図 (単位：mm)

防災行政無線デジタル化整備工事（その２）



00

子

局

番

号

瑞穂町役場

局名

01 とのがや保育園

02 仲町

03 日野自動車

04 春名塚

05 石畑会館

06 神明神社

07 瑞穂第一小学校

08 箱根ケ崎駅東口

09 如意輪幼稚園

10 瑞穂第五小学校入口

11 みずほひじり保育園

12 瑞穂町浄水場

13 富士山会館

14 本藪地

15 木阿弥

16 溝ノ口

17 松山公園

18 町資材置場

19 高根下公園

20 庚申塚

21 駒形

22 二本木歩道橋

23 瑞穂第三小学校

24 元狭山スポーツ広場

25 殿山下緑地

26 竜泉寺（前原）

27 上内地

28 中平（牛地）

29 瑞穂第二小学校

30 瑞穂第二中学校

31 西平

32 松原稲荷神社

33 西三丁目さくら公園

34 若草公園

35 長岡

36 西長岡緑道

37 下師岡公園

38 松原緑道

39 松原西公園

40 南平ひばり公園

41 武蔵野コミュニティグランド

42 むさしの会館

43 町営グランド

44 瑞穂第五小学校

45 瑞穂中学校

46 松原中央公園

47 瑞穂第四小学校

48 みずほさかえ公園

箱根ケ崎2335

殿ケ谷892-4

殿ケ谷862

殿ケ谷583

武蔵406-2

石畑211

石畑1773

箱根ケ崎2287

箱根ケ崎280

箱根ケ崎137

石畑2180-2

箱根ケ崎2515-1

箱根ケ崎708-147

駒形富士山271

高根230-2

駒形富士山302

箱根ケ崎859-1

高根645

駒形富士山495

高根70-3

駒形富士山12-1

駒形富士山132-1

二本木776-5

二本木670

二本木483-19

二本木380-3

富士山栗原新田33-1

富士山栗原新田66-77

長岡長谷部350-1

長岡長谷部250

箱根ケ崎1172

箱根ケ崎1302-1（西平交差点）

箱根ケ崎472-1

箱根ケ崎東松原33

長岡1-17

長岡1-60

長岡4-29

長岡2-9

箱根ケ崎東松原3

箱根ケ崎西松原20

南平2-37

むさし野2-12-6

箱根ケ崎2189

殿ケ谷1160

石畑2027

箱根ケ崎西松原42

箱根ケ崎西松原2-1

むさし野2-43-23

むさし野1-5

設置場所

地上設置型

屋上壁面取付型

ﾚﾌﾚｯｸｽ

30W

組立式鋼管柱

種類

30W 50W

ｽﾋﾟｰｶ数量

4

2 2

3 1

2 2

2 2

3 1 1

4

3 1 1

3 2

1 3 1

2 1

3 1

3 1

2 3

2 3

4 2

2 3

1 2

3

3 2

1 3

1 2

1 3

2 2

2 2

1

2 2

1 2

2 2

1 4

2 2

3 3

2 3

4

3 2

3 2

2 2

2

2 2

2 1

3 2

4

2 2

2 2

2

2

2 2

2 2

3 1

デジタル同報系子局一覧表

区分

更新

更新

更新

更新

更新

新設

ー

流用

流用

流用

流用

流用

流用

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

新設

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

新設

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

ｽﾄﾚｰﾄﾎｰﾝ

：　別整備工事で設置

1

凡例

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

地上設置型

添付資料３防災行政無線デジタル化整備工事（その２）


	議案第85号_防災行政無線デジタル化整備工事（その２）
	【R1.11.14】資料１
	【R1.11.14】資料２
	【R1.11.14】資料３（モノクロに）

